
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico mtagarro@benavente.es

Dirección Postal

Plaza del Grano, 2
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/47
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: alquiler, transporte y recogida, mantenimiento de la iluminación ornamental
luminosa para plazas y rotondas de la ciudad de Benavente

Valor estimado del contrato 15.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.355,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.170 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del presente contrato se establece entre la adjudicación del mismo y la finalización del
periodo de garantía de los bienes objeto de suministro El objeto del contrato se refiere a la campaña navideña
2020-2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd04d88d-3166-4a09-89fc-e36aff126512


Precio de la oferta más baja 11.667,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.667,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

DAVID GONZALEZ BARROSO, S.L.
NIF B49253446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.667,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.117,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/11/2020

Contrato

Aceptacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917bf954-9116-4fe2-bb33-1cf86a7cfe57

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917bf954-9116-4fe2-bb33-1cf86a7cfe57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917bf954-9116-4fe2-bb33-1cf86a7cfe57


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mayor cantidad de baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKF4WDIATawuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005888826 |  2020-365093 | Thu, 12 Nov 2020 13:35:54:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102509315923115996303068762198892351236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKF4WDIATawuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

